i

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БАЙМАТС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИ»ТЕ

453630, Байма-к тсалаЬы, С. Юлаев npocneicrbi, 36
тел.: 3-12-40,3-14-47, факс 3-12-51

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453630, г.Баймак, пр. Салавата Юлаева, 36
тел.: 3-12-40,3-14-47, факс 3-12-51

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«л _ »  октябрь 2022 й. № _£**_ «_^_» октября 2022 г.

О создании рабочей группы по развитию детско-юношеских движений на {
территории муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан

В рамках Федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации» национального проекта «Образование» на 2021-2024
гг., в целях развития ценностных личностных качеств детей, формирующих
внутреннюю позицию несовершеннолетних, направленную на их
социальную активность, в соответствии с п.8 ст.6 Федерального закона от
14.07.2022 № 261- ФЗ «О российском движении детей и молодежи», во
исполнение п.9 перечня поручений Главы Республики Башкортостан по
итогам Гражданского форума Республики Башкортостан 17 июня 2022 года,
руководствуясь п.27 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской I
Федерации», Администрация муниципального района Баймакский район
Республики Башкортостан,

п о с т а н о в л я е т :

1. Создать рабочую группу по развитию детско-юношеских движений
на территории муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан (приложение №1).

2. Утвердить положение о рабочей группе по развитию детско-
юношеских движений на территории муниципального района Баймакский
район Республики Башкортостан (приложение №2).

3. Отделу по информационно-аналитической работе администрации
муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального I
района Баймакский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и кадровой
Республики

первого заместителя гл^вьц-
политике муницип£^^Ьг^с
Башкортостан Кариэд^а^

|Ц4§Г
Глава Администрации “(1

инистрации по социальной
.Баймакский район

Ф.Г. Аминев

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района Баймакский
район Республики Башкортостан
от «12» октября 2022 года №744

Состав
рабочей группы по развитию детско-юношеских движений на территории

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

Каримов А.Б. первый заместитель главы Администрации по социальной и
кадровой политике муниципального района Баймакский район
Республики Башкортостан, председатель рабочей группы

Ирмаков Ф.Р. и.о. начальника отдела образования Администрации
муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан

Габитов В.М. Начальник отдела по делам молодежи и спорту Администрации
муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан

Сиргалина Г.Ф. Директор Комитета по делам молодежи Администрации
муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан

Зиганшина Г. X -начальник отдела культуры Администрации муниципального
района Баймакский район Республики Башкортостан

Фазлиахметов Д.Д. Директор БФ ГАПОУ УТЭК (по согласованию)

Зайнуллин И. А. „J -директор ГБПОУ Зауральскии агропромышленный колледж
(по согласованию)

Муртазина З.В. -директор муниципального бюджетного учреждения культуры
межпоселенческая централизованная библиотечная система
муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Давлетшина А.В. -директор МОБУ ДО ЦДТ (по согласованию)

Муллагильдина Г. А.

Гафарова Р.А.

Пономарева О.Н.

Бикчентаев Ф.М.

Сирусин И.Н.

Амиров P.P.

Педагог-организатор МОБУ ДО ЦДТ, муниципальный куратор
Общероссийской общественно-государственной детско-
юношеской организации «Российское движение школьников» (по
согласованию)

-директор МОБУ ДО СЮТ (по согласованию)

-директор МОБУ ДО СЮН (по согласованию)

-директор МОБУ ДО ДЮСШ (по согласованию)

руководитель местного отделения Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ» (по согласованию)

Руководитель Баймакского местного отделения ВООВ «Боевое
братство» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района Баймакский
район Республики Башкортостан
от «12» октября 2022 года №744

Положение
о рабочей группе по развитию детско-юношеских движений на территории

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

1. Общие положения
1.1. Положение о рабочей группе по развитию детско-юношеских движений на

территории муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
разработано в соответствии с п.8 ст.6 Федерального закона от 14.07.2022 №261-ФЗ
«О российском движении детей и молодежи», с п.27 ч 1 ст. 15 Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».
1.2. Целью создания рабочей группы, а также ее основной задачей является

проведение мероприятий, направленных на развитие детско- юношеских движений на
территории муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, федеральными
законами, законами Республики Башкортостан, нормативно-правовыми актами
федерального, республиканского значения, муниципальными правовыми актами и
настоящим положением.

1.4. Рабочая группа является коллегиальным органом, формируемым при
администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
(далее - Администрация района).

2. Полномочия рабочей группы

2.1. В целях решения поставленных задач рабочая группа:
1) разрабатывает мероприятия по поддержке и развитию детско-юношеских

движений на территории муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан;

2) оказывает поддержку первичным и местным отделениям детско- юношеских

движений, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными
организациями;

3) определяет формы поддержки детско-юношеских движений в соответствии с
законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;

4) рассматривает обращения детско-юношеских движений, а также граждан,

иных органов и организаций по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы и
вносит главе администрации района или соответствующим должностным лицам

администрации района предложения исходя из целей (предмета) обращения.
3. Формирование и деятельность рабочей группы

3.1. Формирование и деятельность рабочей группы основывается на принципах
добровольности, коллегиальности, открытости и гласности.

3.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в режиме заседаний.
Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

3.3. Председателем рабочей группы является первый заместитель главы
администрации по социальной и кадровой политике муниципального района Баймакский
район Республики Башкортостан.

3.4. В случае отсутствия председателя руководство рабочей группы
осуществляет заместитель председателя рабочей группы.

3.5. Решения рабочей группы оформляются протоколом заседания рабочей
группы по развитию детско-юношеских движений на территории муниципального района
Баймакский район Республики Башкортостан.

Управляющий делами Администрации И.Х. Баимов